Предизолированные трубы AustroISOL, AustroISOL PUR
и AustroPUR
Официальный представитель в Украине компания
ООО «ТЕПЛОКОНСТРУКТОР»
Теплоснабжение - система централизованного обеспечения теплом различных объектов –
                                        от предприятий до частных домoв.
Система теплоснабжения состоит из:
Источника тепловой энергии (котельная, ТЭЦ, котлы - газовые, твердотопливные, электро);

- Не требуется спец. оборудование (только гаечный
ключ).
- Поставка фитинга в комплекте с метизами.
- Удлиненная грань для надежного захвата.
Внимание! При монтаже, болт вставляется в
фитинг со стороны резьбы.
Внимание! Болты должны быть обработаны
смазывающей пастой на медной основе для
предотвращения холодной спайки.
Внимание! Затяжку болта необходимо делать min 2
раза: первый раз сразу при монтаже, а второй - спустя 30
минут.
Фитинг зажимной резьбовой
№ Артикул PE-Xa (da×s) - сталь
(da), мм
1 AWHS025027 25×2,3 — 27
2 AWHS032033 32×2,9 — 33
3 AWHS040042 40×3,7 — 42
4 AWHS050045 50×4,6 — 45
5 AWHS063057 63×5,8 — 57
6 AWHS075076 75×6,8 — 76
7 AWHS090089 90×8,2 — 89
8 AWHS110110 110×10,0 — 110
9 AWHS125114 125,11,4 — 114
10 AWHS160139 160×14,6 — 139
Фитинг зажимной под сварку
Внимание!  Сначала приварить оголовок к
месту сварки на фитинге, а потом производить
монтаж фитинга.
Внимание! При монтаже, болт вставляется
в фитинг со стороны резьбы.
Внимание! Болты должны быть обработаны
смазывающей пастой на медной основе для
предотвращения холодной спайки.
Внимание! Затяжку болта необходимо
делать min 2 раза: первый раз сразу при монтаже,
а второй - спустя 30 минут.
Надежное уплотнение обеспечивается при
зажиме зажимного кольца с наружной стороны
трубы и опорной втулки – с внутренней
(материал РЕХа под давлением заполняет
кольцевые канавки ).
№ Арт. Nr. PE-Xa (da×s),
мм
PE-Xa (da-da),
мм
1 AWHK020020 20×1,9 20 — 20
2 AWHK025025 25×2,3 25 — 25
3 AWHK032032 32×2,9 32 — 32
4 AWHK040040 40×3,7 40 — 40
5 AWHK050050 50×4,6 50 — 50
6 AWHK063063 63×5,8 63 — 63
7 AWHK075075 75×6,8 75 — 75
8 AWHK090090 90×8,2 90 — 90
9 AWHK110110 110×10,0 110 — 110
10 AWHK125125 125×11,4 125 — 125
11 AWHK160160 160×14,6 160- 160
Фитинг зажимной РЕХ-РЕХ
Преимущества:
-Надежное соединение без резиновых
колец.

Материал для систем
отопления (SDR 11; 7,4):  сплав
меди, марка CW617N (CZ122) –
никелированная латунь.
Для ГВС (SDR 7,4)
используется «пищевая» латунь
CW602N (CZ132), т.е. стойкая к
вымыванию цинка.
Внимание! Требуется спец.
Оборудование.
Перед установкой фитинга
необходимо расширить
окончание трубы
№ Арт. Nr. PE-Xa (da×s) –
сталь (da×s), мм
1 ASHS025026 25×2,3 – 26,9х2,3
2 ASHS032033 32×2,9 – 33,7х2,6
3 ASHS040042 40×3,7 – 42,4х2,6
4 ASHS050048 50×4,6 – 48,3х2,6
5 ASHS063060 63×5,8 – 60,3х2,9
6 ASHS075076 75×6,8 – 76,1х2,9
7 ASHS090088 90×8,2 – 88,9х3,2
8 ASHS110114 110×10,0 – 114,3х3,6
9 ASHS125139 125×11,4 – 139,7х3,6
10 ASHS160168 160×14,6 – 168,3х4,1
Фитинг с натяжной гильзой под сварку
Внимание!
Сначала приварить оголовок к
месту сварки на фитинге, а потом